

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

(dále jen „dodatek“)

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“), upravující po vzájemné dohodě Smlouvu o dílo uzavřenou dne 8.6.2021 (číslo smlouvy objednatele: 160/OD/2021) pro zakázku s názvem:

„Ul. Ruská včetně VO“

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Teplice

Zastoupen na základě vnitřních předpisů: Bc. Ivanou Müllerovou, vedoucí odboru dopravy

Magistrátu města Teplice

sídlo: nám. Svobody 2, Teplice 415 95

IČ: 002 66 621

DIČ: CZ002 66 621

bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 226501/0100

osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Bc. Ivana Müllerová,
vedoucí odboru dopravy, tel. 417510580

ve věcech technických: Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení investic a realizací
tel. 417510725

kontaktní osoba objednatel: Simona Zajícová, tel.417510740, e-mail: zajicova@teplice.cz

Zhotovitel:

jednající/zastoupen:

Marius Pedersen a.s.

Jiřím Hodačem, na základě plné moci

sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

provozovna: Marius Pedersen a.s. – provozovna Teplice

sídlo: Úprkova 3120, 415 01 Teplice

IČ: 421 94 920

DIČ: CZ42194920

bankovní spojení: 8787063/0300

e-mail: mp.teplice@mariuspedersen.cz

osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: Jiří Hodač, oblastní manažer
tel. 493645513

e-mail: jiri.hodac@mariuspedersen.cz

ve věcech technických: Petr Mareš, provozní technik
tel. 493 645 575, 733 743 090

e-mail: petr.mares@mariuspedersen.cz

ve věcech realizace a předání díla: Kateřina Mrvová, obchodní zástupce
tel. 493 645 542, 724 833 132

e-mail: katerina.mrvova@mariuspedersen.cz

zápis v OR (nebo ŽR) :

u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389

Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje:

I. Úvodní ujednání

Z důvodu vzniklých víceprací a méněprací (viz. příloha- oceněný soupis víceprací a méněprací) se tímto dodatkem mění článek č. III. – Cena za dílo a článek č. V – Čas plnění.

II. Obsah změny smlouvy o dílo

1. Změna v Článku č.III. – Cena za dílo

Původní cena dle SoD bez DPH	8.500.001,16 Kč
Celková cena víceprací bez DPH	297.476,60 Kč
Celková cena méněprací bez DPH	- 52.342,08 Kč
Celková cena bez DPH	8.745.135,68 Kč
DPH 21 %	1.836.478,49 Kč
Cena díla celkem vč. DPH	10.581.614,17 Kč

2. Změna v Článku č. V. – Čas plnění

Původní znění :Dokončení prací: max. do 15 týdnů od předání staveniště

V rámci probíhající vynucené překládky byla 17.9.2021 zjištěná potřeba naspojkovat kabely spol. CETIN. K tomu je nutná výluka z provozu a byla plánovaná na 29.9.2021. Ta nemohla být realizována v tomto termínu (viz. vysvětlení spol. CETIN níže), ale až 13.10.2021, což má za následek zdržení našeho zhotovitele o 14 dnů a tím posunutí termínu odevzdání díla o tuto dobu přerušení.

Dne 6.10.2021 bylo na KD zjištěno, že vedení kabelů spol. CETIN (v úseku od p.p.č. 3333/4 až p.p.č. 3298), jež má být přeloženo je v kolizi s vedením plynovodu, který je založen v malé hloubce. Z tohoto důvodu musí být vedení SEK přerušeno a umístěno pod plynovod. Proto je nutné naplánování odpojení a poskytnutí informace koncovým uživatelům služeb veřejné komunikační sítě. Plán odpojení podléhá schválení poskytovatelů služeb a bude v horizontu 3 týdnů. To bude mít za následek zdržení našeho zhotovitele po dobu přerušení překládky SEK a to v části chodníku na shora uvedených parcelách.

Nové znění: Dokončení prací 15 týdnů + 2 týdny = do 17 týdnů celé dílo vyjma chodníku v úseku od ul. Londýnská k ul. Mostecká, tento úsek bude dokončen dle skutečné prodlevy způsobené vynucenou překládkou spol. CETIN v souladu se zápisy ve stavebním deníku.

Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. III – Cena za dílo a článku č. V – Čas plnění, jež nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny.
3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0731/21 ze dne 22.10.2021.
4. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 1 jsou považovány za veřejné.

Příloha: Oceněný soupis víceprací a méněprací

V Teplicích dne

V Teplicích dne

.....
za zhotovitele:
Jiří Hodač
oblastní manažer

.....
za objednatele:
Bc. Ivana Müllerová
vedoucí odboru dopravy

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Ul. Ruská vč. VO

JKSO

Název objektu

Více práce a méně práce

EČO

Místo

Ruská

IČO

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Marius Pedersen a.s.

Zpracoval

Marius Pedersen a.s.

Rozpočet číslo

Dne

CZ-CPV

CZ-CPA

04.10.2021

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00		13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00		15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		0,00	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		245 134,52	21	Kompl. činnost	0,00		22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH

245 134,52

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	245 134,52	51 478,25

Cena s DPH

296 612,77

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

	A	B	C	D	E	F	G
1	REKAPITULACE ROZPOČTU						
2	Stavba: Ul. Ruská vč. VO						
3	Objekt: Více práce a méně práce						
4							
5							
6	Objednatel:						
7	Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.					Zpracoval: Marius Pedersen a.s.	
8	Místo: Ruská					Datum: 4.10.2021	
9							
10	Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
13	OST	Ostatní	69 038,52	176 096,00	245 134,52	45,153	0,560
14	1	Zemní práce	0,00	1 882,80	1 882,80	0,000	0,560
15	3	Svislé a kompletní konstrukce	0,00	13 950,00	13 950,00	0,000	0,000
16	5	Komunikace pozemní	63 208,92	138 971,20	202 180,12	43,623	0,000
17	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 829,60	10 844,00	16 673,60	1,530	0,000
18	997	Přesun sutě	0,00	448,00	448,00	0,000	0,000
19	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	10 000,00	10 000,00	0,000	0,000
20		Celkem	69 038,52	176 096,00	245 134,52	45,153	0,560

	A	B	C	D	E	F	G	H
1	ROZPOČET							
2	Stavba: Ul. Ruská vč. VO							
3	Objekt: Více práce a méně práce							
4								
5								
6	Objednatel:							
7	Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.							
8	Místo: Ruská							
9								
10	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
13		OST	Ostatní				245 134,52	45,153
14	1		Zemní práce				1 882,80	0,000
15	1	113106134	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby	m2	21,440	60,00	1 286,40	0,000
16	17	113204111	Výhrání obrub záhonových	m	14,000	42,60	596,40	0,000
17	3		Svislé a kompletní konstrukce				13 950,00	0,000
18	2	311113212R	Nadzákladové zdi z tvárníc štípaných, včetně výplně z betonu třídy C 16/20 a výztuže, přírodních, tloušťky zdíva 200 mm	m2	4,650	2 500,00	11 625,00	0,000
19	3	348272513	Ploty z tvárníc betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých nebo štípaných, sedlového tvaru přírodních, tloušťka zdíva 195 mm	m	4,650	500,00	2 325,00	0,000
20	5		Komunikace pozemní				202 180,12	43,623
21	4	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	1 096,000	91,00	99 736,00	0,000
22	18	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-311,560	168,00	-52 342,08	0,000
23	5	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do	m2	21,440	180,00	3 859,20	0,000
24	15	59245008	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná	m2	333,000	347,00	115 551,00	43,623
25	16	596211114	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A	m2	1 320,000	26,80	35 376,00	0,000
26	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				16 673,60	1,530
27	7	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	34,000	200,00	6 800,00	0,000
28	8	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	34,000	74,40	2 529,60	1,530
29	9	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	m	3,000	420,00	1 260,00	0,000
30	10	59227000R	liniový žlab FILCOTEN NW 100	kus	3,000	600,00	1 800,00	0,000
31	11	59227022R	plastový rošt pro žlab FILCOTEN NW 100, dl. 500mm tř.zatíž. C250	kus	3,000	500,00	1 500,00	0,000
32	12	962032241	Bourání zdíva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopiskových, na maltu cementovou, objemu přes 1 m3	m3	3,480	800,00	2 784,00	0,000
33	997		Přesun sutě				448,00	0,000
34	13	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	6,400	70,00	448,00	0,000
35	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				10 000,00	0,000
36	19	034403000	Dopravní inženýrská opatření	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	0,000
37			Celkem				245 134,52	45,153